neque nos neque successores nostri ibi

potestatem atque podentiam' habeant, ne-

que bestias suas qualescumque sint, nisi

per consilium & voluntatem abbatis Sancti

Sabini, ad estivas illius vallis introducant.

Concedimus etiam in ipsa valle, ut si quis

porcum singularem sive cervum venando

ceperit, quartam sive spatularem Sancto

Sabino persolvat, & per totum paschale

Sancti Sabini infra pontes similiter fiât.

Insuper ad luminaria Sancti Sabini buty-

runi, quod per illas totas estivas censua-

liter accipiebamus, totum praefato monas-

terio concedendo dimittimus. Adhuc etiam

pro amore Dei omnipotentis & tam pro

nostra quam successorum nostrorum sa-

inte, eidem monasterio donamus & con-

cedimus, ut si qua legis poecunia pro pla-

citis aut battallis de praedicto monasterio

nobis evenerit, neque nos neque vicarius

qui per nos in illa terra fuerit nobis reti-

neamus, sed ad honorem Dei & pro salute

' Copie de 1748 aux Archives des Basses-Py-

rénées, H, 147; copie de 1627, même dépôt. H,

148. Dans cette dernière, la donation est précédée

d'un préambule égal à la moitié de la charte.

— D'Avezac - Macaya , Essais historiques sur le

Bigorre.

' Il faudrait po^oenr/am.

nostra uiui alfare Sancti Sabini resti-

tuamus.

Hanc itaque chartam & hanc confir-

niationem procerum & hominum nostro-
rum authoritate in manu Bcrnardi, (une
temporis Sancti Sabini abbatis, Cacimus,
régnante in Francia Lodoico rege & in

Aragone Garcia rege, anno «h Incarna-
tione Domini dccccxlv.

Col. 20.3, n. 8."} (charte I),

Remplacer ce fragment par la charte sui-

vante :

AppRoriNQUANTE ' mundi termino &
ruiuis crebescentibus, jam certa signa ma-
nifestantur, & si aliquid de rébus nostris

ad loca sanctorum condonaverimus, retri-

butorem Deum in judicio non diffidimus

haberi, qui dixit : Date helemosinam £• ecce

omnïa munda sunt vobis. Quaniobrem ego in

Christi nomine Garsen, pertimescens ilhid

tremendum judicii diem, cedo Dco & sancto

Petro aliquid de facultatibus meis, hoc est

ecclesia que est fundata in honore sancti

Stephani cum ipso alode, totum & ab inte-

grum, quistum & ab inquirendum, cedo
Deo & sancto Petro apostolo vel Danielem
abbatem una cum norma monachorum qui
sunt in Lesadensis motiasterio. Et est ipse

alodus in pago Tholosano, in terminio

Bocona, in villa que dicitur Fustiniago, &
ipse alodus terminos vel ajacentias habet
per ipso terminio Bonastas usque in Ge-
lasso & de ipso Gelasso usque ad rivo qui

currit inter Maleta & Saturnino & per ipsa

Comela usque ad strata publica. Et ipsa

ecclesia qui est fundata in honore sancti

Stephani cum ipso alode, quistum & ab

inquirendum, quem Garsens visa fui ha-

bere vel possidere, totum & ab integrum

cedo Deo vel Sancto Petro & Daniele ab-

bate una cum norma monachorum c[ui sunt

in Lesadense monasterio, ut post obitum

meum habeant, teneant vel possideant &
ipse abbas vel alii qui post eum ingrediendi

sunt vel monachi loci illius non habeant

licentiam de Deo & sancti Pétri & sancti

Benedicti dare aut tradere in manus alie-

norum, set semper permaneat ad ipsa casa

' Cil rtu In ire de Lézat, lat. 9 189, f" 56 v".

V. 7»
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Deivel miiiistris altaris sine uUo contratli-

cente.Sane si quis, nos aut ullus ex heredi-

bus vel propinquis meis aut ulla amissa per-

sona contra hanccartam ullam calumpniam

generare vel inquietare presumpserit, cum

Jiida Scarioth in infernum participationem

habeat & insuper ad rectores ejusdem loci

auri compo'nat libras lil, Se ejus peticio

nullum optineat effectum , set cessio ista

firma & stabilis permaneat omnique tem-

pore cum stipulatione subnixa. Facta ces-

sio ista in mense febroario, anno IX rég-

nante Lodovico rege. Signum Garsen qui

carta ista scribere rogavit & manibus suis

iirnmvit & alios firmatores firmare rogavit.

Signum Asnario. Signum Sancione. Signum

alio Sancione. Signum Radulfo. Signum

Garsione. Italius monachus scripsit.

Col. 2o3, n. 85 (Charte II).

Collationnée sur lat. 9 189, f" 140 v".

Lig. I : au lieu de notitia, noticia; —
ligiie 2 : inserte; — ligne 3 : govis; —
lig. 4 : V*

I

Lesadensisj — lig. 9 : Atverto;

— lig. 14 : Lesadensis; — lig. 22 : nullus;

— lig. 23 : inprimis ira; — lig. 24 : ajouter

le vassage suivant : incurat & excommuni-

catus permaneat de Deo & sancto Petro &
omnibus sanctis & cum Datan & Abiron in

infernum particeps fiât.

Col. 204.

Lig. I : aperili ;
— lig. 6 : S. Datone &

Itarius,

Col. 206.

Collatiorjné sur lat. 9189, f" 54 V''. — Voici les

principales corrections :

Lig. 2 : crebesceutibus; — lig. 4 : Rad-
veuo: — lig. 9 : quistum; — lig. 11 : mee;
ligne 12 : AtOne; — ligne 18 : Adazio; —
lig. 20 : Lesadense cenobioj -'— lig. 29 : set;

— lig. 32 : supprimer meis; — lig. 04 : ca-

lumpniam; — lig. 35 : inprimis.

Col. 207.

Lig. I : Lodovico; — lig. 2 : Radveuo;
— lig. 3 : adfirmare rogavimus

|
Asnario;

— lig. 4 : AjoutCT^ Itarius monachus scripsit.

Col. 226.

Lig. 5 : ajoute-^ tertio après anno.